

**STATO PATRIMONIALE**

| ATTIVO                                     | 2010               | 2009               | PASSIVO                             | 2010               | 2009               |
|--|--------------------|--------------------|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
|  | Euro<br>(migliaia) | Euro<br>(migliaia) |                                     | Euro<br>(migliaia) | Euro<br>(migliaia) |
| <b>IMMOBILIZZAZIONI</b>                    |                    |                    | <b>PATRIMONIO NETTO</b>             |                    |                    |
| <i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>        |                    |                    | FONDO DI DOTAZIONE                  | 110.818            | 110.818            |
| SOFTWARE                                   | 850                | 784                | CONTRIBUTI IN C/CAPITALE            | 122.653            | 122.151            |
| MIGLIORIE SU BENI DI TERZI                 | 146                | 16                 | DONAZIONI VINCOLATE AD INVESTIMENTI | 1.897              | 2.158              |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b> | <b>996</b>         | <b>800</b>         | RISERVE                             | 12.624             | 12.624             |
| <i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>          |                    |                    | UTILI (PERDITE) PORTATE A NUOVO     | (55.506)           | (44.665)           |
| TERRENI E FABBRICATI                       | 208.642            | 192.111            | UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO      | (9.686)            | (10.841)           |
| IMPIANTI E MACCHINARI                      | 8.329              | 7.561              | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>      | <b>182.800</b>     | <b>192.245</b>     |
| ATTREZZATURE SANITARIE                     | 30.276             | 31.263             | FONDI PER RISCHI ED ONERI           | 11.743             | 10.955             |
| ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI           | 7.404              | 7.541              | DEBITI                              | 215.315            | 204.170            |
| IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI       | 7.740              | 18.629             | RATEI E RISCONTI                    | 6.672              | 6.309              |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>   | <b>262.391</b>     | <b>257.105</b>     | <b>TOTALE PASSIVO</b>               | <b>416.530</b>     | <b>413.679</b>     |
| <i>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>        |                    |                    | CONTI D'ORDINE                      | 44.088             | 25.362             |
| CREDITI                                    | 29                 | 29                 |                                     |                    |                    |
| ALTRI TITOLI                               | 14                 | 14                 |                                     |                    |                    |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b> | <b>43</b>          | <b>43</b>          |                                     |                    |                    |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>             | <b>263.430</b>     | <b>257.948</b>     |                                     |                    |                    |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>                   |                    |                    |                                     |                    |                    |
| <i>RIMANENZE</i>                           |                    |                    |                                     |                    |                    |
| RIMANENZE BENI SANITARI                    | 9.671              | 8.438              |                                     |                    |                    |
| RIMANENZE BENI NON SANITARI                | 432                | 441                |                                     |                    |                    |
| <b>TOTALE RIMANENZE</b>                    | <b>10.103</b>      | <b>8.879</b>       |                                     |                    |                    |
| CREDITI                                    | 137.736            | 145.664            |                                     |                    |                    |
| DISPONIBILITA' LIQUIDE                     | 3.793              | 2                  |                                     |                    |                    |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>            | <b>151.632</b>     | <b>154.545</b>     |                                     |                    |                    |
| RATEI E RISCONTI                           | 1.468              | 1.186              |                                     |                    |                    |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                       | <b>416.530</b>     | <b>413.679</b>     |                                     |                    |                    |
| CONTI D'ORDINE                             | 44.088             | 25.362             |                                     |                    |                    |

**CONTO ECONOMICO**

|  | 2010               | 2009               |
|--|--------------------|--------------------|
|  | Euro<br>(migliaia) | Euro<br>(migliaia) |
| <b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>             |                    |                    |
| CONTRIBUTI C/ESERCIZIO GESTIONE SANITARIA  | 45.441             | 44.884             |
| PROVENTI E RICAVI D'ESERCIZIO              | 303.010            | 302.104            |
| RIMBORSI                                   | 2.093              | 1.862              |
| COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA               | 5.529              | 5.260              |
| STERILIZZAZIONE QUOTE AMMORTAMENTO         | 6.274              | 5.561              |
| ALTRI RICAVI                               | 2.011              | 1.284              |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>      | <b>364.358</b>     | <b>360.955</b>     |
| <b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>              |                    |                    |
| ACQUISTO BENI DI CONSUMO                   | 72.561             | 69.906             |
| ACQUISTO DI SERVIZI SANITARI               | 20.995             | 21.914             |
| ACQUISTO DI SERVIZI NON SANITARI           | 53.379             | 51.106             |
| GODIMENTO DI BENI DI TERZI                 | 14.487             | 14.481             |
| COSTO DEL PERSONALE DIPENDENTE             | 173.585            | 170.783            |
| AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI                | 20.892             | 18.651             |
| VARIAZIONE DELLE RIMANENZE BENI DI CONSUMO | (1.224)            | 1.564              |
| ACCANTONAMENTI PER RISCHI                  | 1.323              | 2.460              |
| ALTRI ACCANTONAMENTI                       | 631                | 1.245              |
| ONERI DIVERSI DI GESTIONE                  | 4.451              | 5.194              |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>       | <b>361.080</b>     | <b>357.304</b>     |
| <b>DIFFERENZA VALORE/COSTI PRODUZIONE</b>  | <b>3.278</b>       | <b>3.651</b>       |
| PROVENTI E ONERI FINANZIARI                | (1.941)            | (3.208)            |
| PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI             | 511                | 190                |
| <b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>              | <b>1.848</b>       | <b>633</b>         |
| IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO                | (11.534)           | (11.474)           |
| <b>PERDITA D'ESERCIZIO</b>                 | <b>(9.686)</b>     | <b>(10.841)</b>    |

**AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA**  
 Il Direttore Generale  
 Leonida Grisendi